
Администрация города Улан - Удэ
Комитет по образованию г. Улан-Удэ

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»
670000, ул. Новая 44, г. Улан-Удэ,33-35-44, 33-32-44

Приказ № 122/2

По средней школе №44 от 22.03. 2022 г.

« Об использовании в образовательном процессе « МАОУ СОШ № 44» 

учебников, исключенных из ФПУ в 2018 году»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.12.2018 г. №345 п.4: «Организации , осуществляющие 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам, вправе в течение трех лет использовать в образовательной 

деятельности приобретенные до вступления в силу настоящего приказа 

учебники из федерального перечня учебников утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 
года № 253 « Об утверждении федерального перечня учебников , 
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего , среднего общего образования», с изменениями, внесенными 
приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.06. 2015 г.№576, от 28.12.2015г. №1529, от 26.01.2016 г. № 38, от 
21.04.2016 г. №459, от 29.12 2016 г.№ 1677, от 08.06. 2017г. №535, от 
20.06.2017 г. №581,от 05.07.2017 г. № 629»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Учебники, исключенные из ФПУ приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 28.12.2018 г. №345 - использовать в 
образовательном процессе « МАОУ СОШ № 44» в 2022-2023 учебном году.

0^Директор школы : )В Г Д.Ц.Шалданова


